**Epistola Consolatoria, ad reverendos et gravissimos  
Theologos, D. Iacobum Andreae: et d. Lucam Osiandrum. : De  
Palatinatus electoralis Administratione, & instituta in Ecclesiis  
& scholis emendatione; de qua in postremis suis scriptis cum  
magna perturbatione queruntur.**

<https://hdl.handle.net/1874/423579>

96  
Epistola Consolatoria,  
**A D R E V E R E N-**  
**D O S E T G R A V I S S I -**  
mos Theologos,

*D.Iacobum Andrea:*

ET

*D.Lucam Osiandrum.*

*D E P A L A T I N A T V S E L E C T O R A -*  
*lis Administratione, & instituta in Ecclesiis &*  
*scholis emendatione; de qua in postremis suis scriptis*  
*cum magna perturbatione queruntur.*

Scripta à Ministris orthodoxis Eccle-  
sia Heidelbergensis.

*Typis Matthaei Harnisch*

ANNO

clo. b. Lxxxiiii.

AD LECTOREM CHRIS-  
tianum admonitio ex D. Augustino.  
Homil. 50.

PRÆPOSITORVM mali mores non  
imitandi sunt , nec à pietate deterrere de-  
bent : ut si quis viator remeare vellet , & in-  
termittere iter : quia statua Mercuriales do-  
centes viam non ambulant . Imitandi sunt  
potius ij comites itineris , qui & iter  
benemonstrant , & in via  
perseuerant .

# EPISTOLA CON- SOLATORIA.

T s i in postremis vestris scriptis, Reuerēdi viri, omnes irarum habenaſeſ-  
ſudiffe videmini: dū nullis ordinibus,  
non Theologis, nō Iurisconsultis, non  
Medicis, non alijs Politicis viris, imo  
nemortuis quidem parcitis: (quo no-  
mine varia & grauia iudicia ſibi ſubeunda praeuidit, &  
in epistolæ dedicatoriæ limine prædixit Dominus  
Doctor Iacobus) verè tamen teſtari poſſumus, ſcripta  
illa veſtra in nobis non iram, ſed commiſerationem  
excitatſe, quæ nos ad aliquod ſolamen grauissimæ ve-  
ſtræ perturbationi querendū, & vobis, antequam  
morbus aut dolor inualeſcat, quamprimum imperti-  
endū, impulit. Sicut enim abundant perpeſſiones  
Christi in nobis: ſic per Christum abundat etiam con-  
ſolatio noſtra; ita ut alios quoque conſolari poſſimus:  
ſi modò conſolationem admittant, nec in ſano dolori  
nimis indulgeant. Non eſt autē, ut neceſſarium ægritu-  
dini veſtre ſolatium ideò reſpuatis, quod vobis fortal-  
fe inuiſum eſt nomen noſtrum, D. Oſiandro nomina-  
tim, qui ſibi iam cum funeſto illo Haman, iam cum ca-  
nibus, ut ſcriptum eius poſtremum ſtatim ab initio te-  
ſtatur, rem eſſe putat, quotiescumque noſtra legit. Has  
enim tetras cogitationes Melancholiæ morbus, & ani-  
mi perturbationes ſuggerunt: Veniat igitur vobis in ſolaciones  
mentem potius veriſſimum illud Comici dictum: Abs  
quouis homine, cum eſt opus, beneficium accipere gaudeas: